FACULDADE SANTA TEREZINHA - CEST

EDITAL Nº 042/2017/CEST

                        A FACULDADE SANTA TEREZINHA - CEST, mantida pela
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE de São Luís,
considerando as disposições da legislação em vigor, torna público que
prorrogou a data de matrícula e início no Curso de Especialização em
Nutrição Clínica, objeto do Edital 033/2017/CEST.

1. DA MATRÍCULA

1.1. . As inscrições serão realizadas até o dia 08/02/2017, das 8h às 21h,
de segunda a sexta-feira, durante os meses de novembro e
dezembro de 2017, das 13h às 22h durante o mês de janeiro de 2018
e das 8h às 21h no mês de fevereiro de 2018, na Central de
Atendimento da Faculdade Santa Terezinha – CEST, situada na
Avenida Casemiro Júnior Nº 12 - Anil - São Luís - MA, fone (98)
3213-8008

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1     O Curso tem início previsto para fevereiro/2018 e término dos
módulos para março/2019, devendo o TCC ser apresentado no período
compreendido entre março/2019 e maio/2019.

2.2     Os demais itens constantes do Edital Nº 033/2017/CEST
permanecem inalterados.

São Luís, 23 de novembro de 2017.

Prof. José Rodrigues Junior
Diretor Geral